
Dolní 
Bašta

sobota a neděle
30. — 31 .  července 2022 

v ul ic ích Štramberka

Náměstí

Trúba

Kopec

...a to není všechno! Do letáčku se nevešli, ale 
na ulici vás určitě zaujmou třeba písničkáři 
Jan Šuška nebo Jan Hlucháň, akordeonist-
ka Anežka Štenclová, skupiny Rádio GAFA, 
Enem tak, MetaFóry či Bivojovy oje, vášnivé 
duo LayLa, divadelní Duo Svetry, Dobová 
hudba Devětsil a mnozí další!

CO KDYŽ BUDE PRŠET?
Když bude zrovna pršet, Buskerfest se operativně 
přesune do štramberských hospod a restaurací. 
V tom případě můžete aktuální tipy “kde 
kdo zrovna hraje” sledovat na facebooku 
Štramberské pyré.

A CO VEČER? 
V sobotu večer bude na nádvoří Hotelu Šipka 
Buskerparty — otevřené setkání buskerů a 
návštěvníků s hudebním jamem dlouho do noci.

KDE BUSKERY NEJSPÍŠ POTKÁTE?

T ř e t í  Š t r a m b e r s k ý

BUSKERFEST
•  v í k e n d  p o u l i č n í h o  u m ě n í  •

CO JE TO BUSKERFEST?
Pro pouličního umělce se vžilo mezinárodní slo-
vo “busker”, odtud “Buskerfest”. Hraní na ulici je 
svébytný žánr – vyžaduje schopnost zaujmout 
diváka během pár sekund, než zmizí v davu. A 
nejde jen o muziku: kejklíři, divadelníci či živé 
sochy jsou nedílnou součástí pouličního umění.

KDY A KDE VYSTUPUJE TEN A TEN?
Nevíme! Tím se Buskerfest liší od jiných festivalů 
— umělci si sami volí čas a místo. Projděte se a 
určitě na ně narazíte. A když se projdete znovu, 
narazíte zase na někoho jiného!

KDO TO PLATÍ?
Jediným honorářem je pro buskery to, co jim 
hodí diváci do klobouku. Proto prosíme, pokud 
vás buskeři zaujmou:

PŘIPRAVTE SI DROBNÉ,
AŤ MŮŽETE UMĚLCE PO PRÁVU OCENIT!

Buskerfest pořádá Štramberské 
pyré ve spolupráci s Městem 
Štramberkem a s podporou 
Chaty Dr. Hrstky, Hotelu Šipka, 
Městského pivovaru, Hotelu 
Štramberk, Obecní hospůdky, 
Pizzerie Piccolo a Bistra Bašta 20, 
kteří umělce nakrmí.



Čarovné pěvecké usku-
pení Mateřídúšky po-
chází  z okolí Moravské 
brány, ale zpívá písně 
z celého Karpatského 
oblouku.

Další zahraniční host 
Laco Svitek zhu-
debňuje básně sloven-
ských básniků. Vzdává 
tím hold poezii, která 
je krásná, mírná, ale i 
prudká, vzrušená a bez 
hranic.

Slovenská umělkyně 
Ildikó Kali přiveze 
hudební program „Ne-
budem mlčať“  obsa-
hující „piesne trhajúce 
hrádzu, ktorej voda sa 
vylieva z brehov”.

Bezesporu nejzkušeněj-
šími účastníky Busker- 
festu bude heligonkář-
ské duo Oldřich Jež a 
Ludvík Paluzga.

Palo Nowak z pro-
jektu Soro je multi-
instrumentalista, lek-
tor,  muzikoterapeut, 
cestovatel a výrobce 
hudebních nástrojů 
zamilovaný do africké 
kultury.

Manželská Krize, neboli 
hudební spojení básníř- 
ky a písničkářky Theo-
dory Glacové a ky-
taristy Davida Sasína, 
drze míchá všemožné 
žánry jako je folk, 
blues, pop či bigbeat.

Vozítko Piaggio Ape 
ukrývá pojizdnou 
kavárnu Tucan Café. 
Nechte si vykouzlit ka-
fe s obrázkem do pěny 
a přednáškou o kávě 
za dobrovolnou cenu 
do klobouku!

Stálicí Buskerfestu a 
největším domácím 
buskerem je bezesporu 
Zdeněk Socha alias 
Zdendalele!

Aerial Cabaret předvá- 
dí vzdušnou akro-
bacii přímo v ulicích. 
Jejich kousky si pod 
odborným dohledem 
můžete sami vyzkoušet 
a u toho si ještě nechat 
pomalovat obličej!

Buskerfest by nebyl 
buskerfestem bez fla-
šinetáře. Tím štram-
berským je pan Pavel 
Jurák.

Svérázné Divadlo Hvizd 
bude celý víkend hrát 
pohádku O červené 
karkulce, ovšem pokaž-
dé jinak. V mezičasech 
navíc vystoupí jako 
hudební duo s banjem 
a kontrabasem.

Na ulici se můžete ne-
chat zvěčnit rukou ka-
rikaturisty a výtvarníka 
Václava Šípoše. Stejně 
jako oko i obraz může 
být oknem do duše 
člověka! 


